»"‘ St Albans

‘ City & District Council

Polling District and Polling Place Review
2022/23

Representations received in connection with the review



Review of polling places and polling districts 2022/23 — Summary of Responses

Respondent

Area(s)

The polling
district/polling
place/polling
station the
submission
makes
reference to

Comments

Summary of Review /
Response

Clir Sandy Walkington
(County Councillor)

St Albans South
division of
Hertfordshire County
Council

Polling districts:
SLA, SLB, SLC,
VRA, VRB, VRC

No change in my division
so no comment.

Noted.

Clir John Hale
(County Councillor)

Colney Heath and
Marshalswick division
of Hertfordshire
County Council

Polling districts:
CHA, CHB, HLC,
MEA, MEB, MEC,
MWB, MWC, MWE

| have the following
questions on this review

1. | assume it is not
possible to transfer the 8
electors in MWE from
Marshalswick West district
council ward to
Marshalswick East and
Jersey Farm district council
ward and thereby remove
the need to have this very
small polling district.

2. There do not appear
to be a map of the polling
districts for Hill End ward
on the SADC website.

Thank you for your email.
In answer to your
questions:

1. Alterations to district
ward boundaries must be
approved by the Local
Government Boundary
Commission for England
(LGBCE). Following the
completion of the current
Community Governance
Review of parish / town
council boundaries, and
subject to Council’s
approval on 7 December of
the amendment to the
Sandridge Parish Council
boundary around Rose




Walk, we will be making a
request to the LGBCE to
amend the Marshalswick
West / Marshalswick East
& Jersey Farm district ward
boundaries so that they’re
co-terminous with the
parish boundary. Once that
change has been
considered and approved
by the LGBCE, we’ll be
able to abolish polling
district MWE and include 1-
3 Rose Walk in polling
district MEB. Due to the
timescales and deadlines
involved, this change is
expected to take place
after the 4 May 2023
elections.

2. Thank you for
bringing this to our
attention. The map for Hill
End has now been added
to the webpage.
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